2．第 47 回（2020 年度）地域安全学会研究発表会（秋季）一般論文募集

（1）投稿要領
地域安全学会 秋季研究発表会実行委員会

 会員各位におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。
 さて、第 47 回（2020 年度）地域安全学会研究発表会（秋季）を下記の通り開催いたします。本年は新型コロナウィルス感染症拡大

の状況を踏まえ、研究発表会全体をオンライン形式で行います。これに伴い一般論文の発表形式を、例年のポスター発表形式からオン

ラインでの口頭発表形式に変更させて頂きます。なお、E-メールによる事前登録が必要です。また投稿論文はPDFファイルに変換し、

E-メールで投稿する形式になっております。このような状況下ではありますが、ふるってご応募くださいますようご案内申し上げます。

Ⅰ．開催日時・場所
(1) 日時：令和２年10月30日（金）（一般論文発表）
 一般論文（口頭発表）の発表は 10 月 30 日（金）9：3.0～12：
00、13：00～16：30において、複数のセッションを同時並行で開

催する予定です。
＊一般論文の登録本数等によりスケジュールは多少変更するこ

とがあります。
詳しくは10月号を参照下さい。
(2) 発表・質疑の方法

Zoom等を使ったオンライン形式での発表・質疑応答の実施を予

定しております。従って、Zoom等の会議に参加するためのパソコ

ン、タブレット、等の機器と通信環境が必要となります。

Ⅱ．投稿方法
 論文を投稿するには、Ｅメールによる登録を行っていただく必要

があります。発表形式はオンラインによる口頭発表のみです。
Ⅱ－１．Ｅメールによる登録
(1) 登録期限：令和２年9月11日（金）
(2) 宛先： ippan-aki@isss.info
(3) 登録内容、書式：
１行目 「地域安全学会一般論文登録」と入力してください。
２行目 論文題目
３行目 筆頭著者氏名
４行目 筆頭著者所属
５行目 筆頭著者連絡先住所（郵便番号も）
６行目 筆頭著者Ｅ-メールアドレス
７行目 筆頭著者電話番号
８行目 筆頭著者ファックス番号
９行目 連名著者がいない場合は論文概要（250字以内）、

いる場合はその氏名、所属を１行に１名ずつ記入、
    改行後、論文概要（250字以内）
 注）発表者がわかるように氏名に○をつけてください。
(4) その他：

(a) 登録時の論文概要を発表会プログラムと共に、次号の

「ニュースレターNo.113」および学会ホームページに掲

載する。
(b) 発表は一人一論文のみ
(c) 登録完了後、事務局より受付番号の入った登録受理メー

ルをお送りします。

Ⅱ－２．本文の送付
(1) 送付期限：令和２年9月28日（月）
(2) 論文形式：

(a) 次ページに掲載してある投稿形式参照。なお、当学会の

ホームページ（www.isss.info）に掲載のMS-Wordテン

プレートをダウンロードの上、利用可能。

(b) A4版、4ページ以内。PDFファイルに変換したものを

投稿してください。投稿された PDF ファイルを白黒出

力し印刷します。
(3) 送付先

(a) E-mail: ippan-aki@isss.info
 （PDFファイルをe-mailにて送付してください）

(4) 本文送付時のメールの書式：
１行目 「優秀発表賞に応募します」あるいは「優秀発表賞に応募

しません」というどちらかを明記ください。
    ＊「優秀発表賞」については、本投稿要領の「Ⅴ．優秀発

表賞の事前応募登録」をお読みください。
２行目 E メールによる発表登録受理メールにて返信された受付

番号
３行目 筆頭著者（＝優秀発表賞の応募登録者）の氏名
４行目 筆頭著者所属

Ⅲ．投稿料の納入
(1) 投稿料：１０，０００円（４ページ以内厳守）
(2) 投稿料の納入方法

① 期限：令和２年 9月 28日（月）までに②宛てに振り込

んでください。
② 振込先：

銀行：りそな銀行 市ヶ谷支店（店番号725）

口座名：一般社団法人地域安全学会 秋季研究発表会口座
口座種別・番号：普通預金 １７４５８４９
振込者名：筆頭著者氏名

③ その他：振り込みの際には、登録受理メールにて返信さ

れた受付番号を筆頭著者氏名の前に入力してください。
④ 注意：査読論文の登載料振り込み口座とは異なりますの

でご注意ください。

Ⅳ．優秀発表賞の事前応募登録（地域安全学会 表彰委員会）

地域安全学会では、平成24年度から春季・秋季研究発表会での

一般論文の研究発表（口頭発表・ポスター発表）を対象として優秀

発表賞を設置し、表彰を行っています。来たる令和２年10月に実

施される第47回（2020年度）地域安全学会研究発表会(秋季)一般

論文については、下記要領で実施します。
事前に応募登録された方のみを対象に選考するものとし、受賞資

格を下記のように設けていますのでご確認の上、必ず下記の方法に

て応募登録をお願いします。大学院生をはじめとする若手会員の皆

さんや新たに研究活動を始められた方々の活発な研究活動を奨励

することを目的としております。奮って応募していただくようにお

願いします。なお、応募者は当日の懇親会に出席の上 、選考結果

発表会に臨むものとしています。
■「優秀発表賞」応募登録の方法

・論文本文送付時に情報を記載する。詳しい方法については、「Ⅱ．

投稿方法」の「Ⅱ－２．本文の送付」の「(4) 本文送付時のメー

ルの書式」を参照してください。
■地域安全学会研究発表会(秋季)での実施要領

・授賞対象：
「地域安全学会優秀発表賞」の授賞対象者は，地域安全学会 研究

発表会（春季・秋季）での一般論文の研究発表（口頭発表・ポス

ター発表）の発表者であり，原則，研究実施または論文作成にお

いて指導を受ける立場にある 40 歳（当該年度 4 月 1 日時点）未

満の者とする．ただし，実務者等は研究歴等を考慮し年齢規定を

緩和することもある．再受賞は認めない．また，予定された発表

者ではない代理発表者及び一般論文登録時に審査を希望しない旨

登録した者は対象外とする．
・授賞件数：若干名 （当日の選考結果発表会に出席できる者）
・選考方法：口頭発表の内容，プレゼンテーション，質疑応答の総

合評価
・選考結果：後日、学会HP、ニューズレター等で発表する